Druckvorlage ist das vollständige B1. Von B2 ist nur der erste Teil der Rahmenurk. erhalten, und mit
dem Schlussteil fehlt auch das Datum. Das Insert ist hingegen nur in B2 vollständig, vgl. die Vorbe-
merkung zu Nr. 3598. Es ist deshalb nicht völlig ausgeschlossen, dass B2 sich auf eine andere, unbe-
kannte Mahnung des Papstes bezieht.

Druck: Rieder, Röm. Quellen, 1595 (unvollständig). – F. Jens̆ovsky, Monumenta vaticana res ge-
stas Bohemicas illustrantia III (1944), 979 (beide nach B1).

Venerabili fratri Johanni episcopo Brixinensi 1 salutem etc. Dudum super negotio
decimarum a) ecclesiasticorum proventuum per nos in Alamannia et regno Boemie
tunc imposite venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis et episcopis in eisdem
Alamannia et regno consistentibus per diversas nostras eiusdem tenoris litteras
scripsimus in hunc modum: 
Es folgt der Text von Nr. 3598. 
Verum quia nuper accepimus, quod ex certis causis nobis expositis, que tibi rationa-
biles videbantur, huiusmodi nostrum mandatum exequi obmisisti, propter quod idem
terminus festi annuntiationis est lapsus. Nos volentes omnino, quod idem mandatum
efficaciter et celeriter exequaris, eidem fraternitati tenore presentium per apostolica
scripta districte precipiendo mandamus, quatinus per te vel alium seu alios manda-
tum predictum prefigendo eisdem archiepiscopo et episcopis et aliis, quorum inter -
erit, ad assignandum tibi pecunias dicte decime terminum festi dedicationis beati
Michael is proxime secuturum necnon faciendo tibi reddi et assignari a dictis ar-
chiepiscopo et episcopis et collectoribus dicte decime per eos deputatis de ipsa deci-
ma seu eius pecuniis rationem plenarie exequaris, nec super hoc committas ulterius
negligentiam, quam non possemus equaminiter tollerare. Dat. apud Montef lasco-
nem2 Balneoregensis 3 diocesis VI. kl. iunii anno VI.
a) decime B2.

3620. Mantua, 6. Juni 1368
Bischof Peter von Chur anerkennt die Rechte des Domkapitels Chur an der Kapelle und
dem Hospiz St.Valentin auf der Haide und verzichtet auf die beanspruchten Einnahmen. 

Or. (A1), BAC, 013.0419. – Pg. 31/24,5 cm. – Siegel Abb.179. – Rückvermerk (14./15. Jh.): Rela-
xacio capelle sancti Valentini per episcopum Petrum facta; (um 1460): Confirmacio capelle sancti
Valentini per episcopum Petrum capitulo ratificando eciam donacionem antecessorum suorum epi-
scoporum Johannis et Vlrici ex parte eiusdem capelle. – Geschrieben von Thomas Fräfel.

Or. (A2), ebd., 013.0418. – Pg. 33,5/25,5 cm. – Siegel Abb.179. – Rückvermerk (14./15. Jh.): Re-
congnicio capelle sancti Valentini per episcopum Petrum; (um 1460): Donacio capelle sancti Va-
lentini in parrochia Malsz capitullo Curiensi per episcopum Petrum.

Abschr. (B), um 1460, ebd., 021.01 (Cartular A), f. 33v. 

A1 und A2 stimmen sachlich überein. Druckvorlage ist A1.

Zur Sache vgl. Nr. 2382, 2771 und 2834. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. III,141 (nach B). 
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Petrusa) dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 presencium inspectori-
bus universis sinceram in domino caritatem. Ut veritas et iusticia malignis L et iniquis
odiis cessanltibus invidie rancoribus preferatur a iusto procedit libramine racionis.
Noverint igitur omnes et singuli tam posteri quam presentes, L quos presens tangit ne-
gocium l vel tangere poterit quomodolibet in futurum, quod licet nos pridem quibus-
dam insufficientibus et minus iustis mediis et arLgumentis suffulti nobis tamquam
Curiensi episcopo l ius ad collacionem presentacionem aut aliam quamlibet disposi-
cionem capelle seu hospitalis sancti Valentini vallis Venusteb) 2 Curiensis dioce-
sis intra limites parrochialis ecclesie in Mal ls 3 site cum suis pertinenciis competere
opinantes fratres nostros, videlicet prepositum decanum et capitulum ecclesie nostre
Curiensis predicte in percepcione fructuum capelle prefate impediverimus et impe-
diri procuraverimus indebite ac de facto. Nunc vero sufficienti et evidenti simus de-
monstracione lucide informati capellam seu hospitale sancti Valentini prescriptam
cum omnibus et singulis suis fructibus redditibus pertinenciis et annexis ac iuribus
quibuscumque per reverendos in Christo patres ac dominos olim Johannem 4 et Vl-
r icumc) 5 nostros in dicta Curiensi ecclesia episcopos inmediate predecessores me-
diante iusta vera et legitima apostolice sedis d) confirmacione mense capituli ecclesie
nostre Curiensis prefate dudum fuisse fore et esse incorporatam unitam ac iuste et
legitime applicatam, prout nos ipsi in litteris tam per predecessores nostros episcopos
prelibatos quam per sedem apostolicam supradictam traditis et concessis vidimus
perspeximus et consideravimus evidenter. Ideo quidquid per nos aut occasione nostri
per quemcumque seu quoscumque alium vel alios et specialiter per nobilem V l r icum
advocatum de Amacia6 contra fratres nostros prepositum decanum et capitulum su-
pradictos in et super impedimento recepcionis et percepcionis fructuum pre scrip to -
rum est quomodolibet attemptatum, nos presentibus penitus et in toto meliori et effi-
caciori modo et forma, qua debemus aut possumus, revocamus recongnoscentes nec
nobis nec alicui Curiensi episcopo ius quodcumque ad prefatam capellam seu hos-
pitale sancti Valentini aut eius redditus proventus vel pertinencias aut alia iura que-
cumque a tempore, quo mense eorum fuerat ut premittitur applicata, quovismodo
pertinuisse aut quomodolibet pertinere, promittentes eisdem nostris fratribus in vir-
tute per nos corporaliter prestiti iuramenti, quod nos ipsos aut eorum successores
quoscumque exnunc inantea in et super percepcione et recepcione fructuum red di -
tuum aut aliorum iurium quorumcumque dicte capelle pertinencium numquam quo-
vis excogitato ingenio vel colore debeamus aut velimus quomodolibet impedire aut
consensum vel operam aliqualiter adhibere, ut, per quemcumque vel quoscumque
 alium vel alios cuiuscumque status gradus vel condicionis existant, impediantur vel
tardentur modo quovis in percepcione et pacifica possessione reddituum fructuum et
iurium prescriptorum. Unde concludendo studiose rogamus et quantum in nobis est
omnino volumus et desideramus, ut nobilis V l r icus de Amacia advocatus fructus
dicte capelle seu hospitalis, quos pridem per ipsum non sibi colligi sed arrestari peti-
vimus, totaliter relaxet, cum et nos de eisdem fructibus nichil receperimus, sed ipsos
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3620. 1Peter I. Gelyto, 1356–1368. – 2Kapelle u. Hospiz St.Valentin auf der Haide, Gem. Graun im Vinsch -
gau, ital. Prov. Bozen. – 3Mals, Vinschgau. – 4 Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 5Ulrich V. (Ribi),
1331–1355. – 6Ulrich IV. v. Matsch, 1348 – †1402.
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tantummodo non sufficienter deliberati procuraverimus ut predicitur arrestari. Preci-
pimus etiam et mandamus, ut Symon dictus Wertsch in dicta capella moram du-
cens sepedictis nostris fratribus fructus redditus et proventus prefate capelle seu hos-
pitalis sancti Valentini hactenus dari et expediri neglectos solvat et expediat totali-
ter et effectualiter indilate. In quorum omnium et singulorum evidens testimonium et
robur perpetuum sigillum nostrum e) episcopale presentibus est appensum. Datum
Mantowe7, anno domini millesimo f-) tricentesimo sexagesimo -f) octavo, sexta die
mensis  iunii, indictione sexta. 
a) Verzierte Initiale P, 2,1/3,2 cm A1, 2,3/3,5 cm A2. – b) In A2 folgt nostre. – c) Vlricum A2. – d) sedis
apostolice A2. – e) Nach r ein getilgter Buchstabe. – f-f ) CCCo.LXo. A2. 

3621. Montefiascone, 9. Juni 1368
Papst Urban V. ernennt Peter Gelyto zum Bischof von Leitomischl.

Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 166, f.154, Taxvermerk: XXII.XXII.XXII.XXII.XXII.
XXII.XXII. 

Regest: Laurent, Urbain V, Lettres communes, 22823.

Venerabili fratri Petro episcopo Luthomuslensi 1 salutem etc. Quam sit onusta dis -
pen diis, quam plena periculis quantaque discrimina secum trahat diutina ecclesiarum
vacatio solicite considerationis indagine perscrutantes libenter operarias manus ap-
ponimus et studium efficax impertimur, ut viduatis ecclesiis, prout temporis qualitas
exigit et locorum utilitas persuadet, nunc per debite provisionis officium nunc vero
per ministerium translationis accommode pastores preficiantur ydonei et ministri
providi deputentur, quorum eedem ecclesie fulte presidiis et favoribus communite vo-
tivis et prosperis auctore domino proficiant incrementis. Sane ecclesia Lutomus-
lensis a) ex eo pastore solacio destituta, quod nos nuper venerabilem fratrem nostrum
Albertum episcopum olim Lutomuslensem in archiepiscopum Magdeburgen-
sem2 electum licet absentem a vinculo, quo ipsi Lutomuslensi ecclesie, cui tunc
preeratb), tenebatur, de fratrum nostrorum consilio et apostolice potestatis plenitudi-
ne absolventes, eum ad ecclesiam Magdeburgensem tunc vacantem duximus auc-
toritate apostolica transferendum preficiendo eum eidem Magdeburgensi ecclesie
in archiepiscopum et pastorem. Nos attendentes, quod nullus preter nos hac vice de
ordinatione ipsius ecclesie Lutomuslensis se intromittere potuit neque potest pro
eo, quod nos diu ante vacationem huiusmodi dicte Lutomuslensis ecclesie provi-
siones omnium ecclesiarum cathedralium per translationes de prelatis earum utili-
busc) constitutis per nos faciendas ad alias ecclesias cathedrales tunc vacantes et im-
posterum vacaturas ordinationi et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc
irritum et inane, si secus super hiis per quoscumque quavis auctoritate scienter vel ig-
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3621. 1Peter I. Gelyto, 1356–1368 Bischof v. Chur, 1368–1372 Bischof v. Leitomischl/Litomys̆l, Tsche -
chien. – 2Albert v. Sternberg, 1364–1368 u. 1372–1380 Bischof v. Leitomischl u. 1368–1372 Erzbischof v.
Magdeburg.
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noranter contingeret attemptari, et ad provisionem ipsius Lutomuslensis ecclesie
celerem et felicem ne longe vacationis exponeretur incommodis paternis et solicitis
studiis intendentes post deliberationem, quam de preficiendo eidem ecclesie Luto-
muslensi personam utilem et etiam fructuosam cum dictis fratribus habuimus dili-
gentem, demum ad te episcopum Curiensem consideratis grandium virtutum meri-
tis et muneribus gratiarum, quibus personam tuam altissimus insignivit, et quod tu re-
gimini Curiensis ecclesie laudabiliter hactenus prefuisti, direximus oculos nostre
mentis, intendentes igitur tam eidem Lutomuslensi ecclesie quam eius gregi domi-
nico salubriter et utiliter providere, te a vinculo, quo tenebatis eidem ecclesie Cu -
r ien s i, cui tunc preeras, de predictorum fratrum consilio et eiusdem potestatis pleni-
tudine absolventes, te ad prefatam Lutomuslensem ecclesiam auctoritate predicta
transferimus teque dicte Luthomuslensi ecclesie preficimus in episcopum et pasto-
rem, curam et administrationem ipsius tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie
committendo liberamque tibi tribuendo licentiam ad predictam Lutomuslensem
ecclesiam transeundi firma spe fiduciaque conceptis, quod prefata Lutomuslensis
ecclesia per tue industrie et circumspectionis fructuosum studium gratia tibi assisten-
te divina regetur utiliter et prospere dirigetur grataque in eisdem spiritualibus et tem-
poralibus suscipiet incrementa. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta man-
damus, quatinus ad dictam Lutomuslensem ecclesiam cum gratia nostre benedic-
tionis accedens curam et administrationem predictas sic geras solicite fideliter et pru-
denter gregem dominicum in illa tibi commissum doctrina verbi et operis informan-
do, quod dicta Luthomuslensis ecclesia gubernatori circumspecto et fructuoso ad-
ministratori gaudeat se commissam ac bone fame tue odor ex laudabilibus tuis actibus
latius diffundatur tuque preter eterne retributionis premium nostre benevolentie gra-
tiam uberius exinde valeas promereri. Datum apud Montemflesconem 3 Balneo-
regensis 4 diocesis, V. id. iunii anno sexto.
a) m korr. aus l. – b) Es folgt durchgestrichen cel ne. – c) t korr. aus b.